
 

 

 

25. 8. 2022 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Mgr. Martin Horák – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, PaedDr. Šárka 

Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír, František Skalník – 

Ždánice) 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.3, návrh členských příspěvků na rok 2023, DPP – Samková 

(pracovní náplň) 

3. Příprava členské schůze – termín, místo, hosté, GDPR – externí spolupráce pověřence pana Ing. Petra 

Šneka v roce 2023 (výběr neinvestičního transferu od obcí 1x ročně – schválení navýšení), ceník služeb 

v roce 2023, stanovení termínu další členské schůze po komunálních volbách (schválení orgánů MB) 

4. Majetek MB – malý skákací hrad (poškození materiálu) 

5. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, realizace do 11.11.2022; b) MA21 – akce Putovní letní 

kino – průběh akce, kritéria MA21 - 6. veřejné setkání zástupců Mikroregionu Bystřicko a neformální 

skupiny MA21; c) Hry bez hranic – termín: 10.9.2022 (městys Štěpánov nad Svratkou), příprava akce, 

změna podmínek (10 her), Vír – možnost využití hry pro diváky (cenová nabídka), poštovní známka - 

Chudobínská borovice (propagace na hrách?); d) Nositel tradic Bystřicka 2022 – slavnostní předání 

ocenění dne 14.8.2022 (Vavřinecká pouť) 

5.  Diskuse a další organizační záležitosti: a) společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023; b) 

GDPR – školení pro obce a školy (říjen/listopad 2022, stanovení místa školení); c) komunální volby 

2022 – střet zájmů (vstupní a výstupní oznámení); d) stolní kalendáře a tvorba inforočenky; e) výsadba 

stromů na Bystřicku – podpisový arch, zveřejnění 

6.  Závěr jednání 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.5/22 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

• Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva ve 13:05 hod. a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva a také hosty dnešní schůze, zástupce TS Bystřice nad Pernštejnem - pana Kekrta a 

pana Šikulu. 

• L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání. Předseda MB dal následně hlasovat o jeho 

schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

V úvodu schůze byla řešena problematika návozu komunálního odpadu a s tím související další provoz 

skládky TKO Bukov v nadcházejících letech. Z tohoto důvodu byli pozváni také zástupci TS Bystřice 

nad Pernštejnem, konkrétně ředitel TS BnP – pan Kekrt a vedoucí střediska odpadu – pan Šikula. 

Výstupy z daného jednání budou shrnuty v odpovědi na dopis obdržený od DIAMA, který se obrátil na 

město Bystřice n. P. a Mikroregion Bystřickou s žádostí o stanovisko v rámci postupu optimalizace 

dalšího nakládání se skládkou TKO Bukov. Znění odpovědi budeme obcím zasílat k náhledu. 

Daná problematika je poněkud obsáhlejší a bude ještě otevřena na nejbližším jednání členské schůze 

MB. 

 

2. Hospodaření MB 

 

• Rozpočtová změna č.3 

Paní Dočkalová objasnila přítomným starostům návrh rozpočtové změny č.3 (příloha č.1), který 

obsahoval navýšení na straně příjmů o částku cca 251 tis. Kč týkající se přefakturace za licence k filmům 

v rámci akce Putovní letní kino a dále také navýšení příjmů z pronájmu vybavení ve výši 15 tis. Kč. 

Na straně výdajů se pak nachází navýšení rezervy, a to o částku 266 260 Kč.  

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.3. Ta byla jednohlasně schválena. 

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

• Návrh členských příspěvků na rok 2023 

Předsednictvo obdrželo před jednáním schůze dokument ,,Návrh členských příspěvků na rok 2023 

(příloha č.2). V dokumentu je navrženo zachování členského příspěvku ve výši 62 Kč/ob. Dále je zde 

zohledněn také obvyklý strop 300 000 Kč pro Bystřici nad Pernštejnem. Doplatek každé obce by pak na 

rok 2023 činil 4 889 Kč. 

Při kalkulaci předběžných nákladů DSO na rok 2023 se zjistil nedostatek finančních prostředků, který 

činil cca 30 tis. Kč. Tento případný schodek dokryje MB z rezervy, která aktuálně činí cca 800 tis. Kč.  

V souhrnu nákladů je již také zohledněno navýšení příspěvku pro MAS Zubří země o.p.s., a to z 4,5 

Kč/ob. na 5 Kč/ob. (příloha č.3). Bližší informace v rámci uvedeného navýšení, sdělí starostům na 

členské schůzi paní Zemanová, ředitelka MAS Zubří země. 



V rámci příspěvku destinační společnosti Koruna Vysočiny počítá MB opětovně s příspěvkem 3 Kč/ob. 

(příloha č.4). 

Další jednání se týkalo žádosti pana Ing. Petra Šneka, pověřence pro ochranu osobních údajů, který 

požaduje navýšení ceny za služby GDPR v souvislosti s přistoupením 3 nových subjektů (ZŠ Dalečín, 

obec Prosetín a ZŠ a MŠ Unčín. Původní smlouva ze dne 11.12.2019 nezahrnovala tyto zmíněné 

subjekty, které přistoupily až v roce 2020 a 2021. Původní částka za služby GDPR byla stanovena na 

částku 300 000 Kč/ročně, tj. 25 000 Kč/měsíčně. 

Předsednictvo tedy navrhuje navýšit částku na 26 500 Kč/měsíčně, tj. 318 000 Kč/ročně, což by 

odpovídalo ceně dle nastaveného ceníku u patřičných kategorií (součást přílohy č.2 – záložka 

Financování GDPR). 

Schválení uvedené částky bude ještě součástí jednání členské schůze MB, konané dne 13.9.2022. 

 

3. Příprava členské schůze 

• Termín, místo, hosté 

Termín členské schůze byl stanoven na úterý 13. 9. 2022 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

Bystřice nad Pernštejnem.  

Přítomní starostové byli informováni o předběžných hostech členské schůze. Té by se měla zúčastnit 

paní Zemanová z MAS Zubří země, dále potvrdil účast také pan Bittner (společnost Agusen) a osloven 

byl také pan Rod z MěÚ v rámci problematiky střetu zájmů. Předsednictvo se přiklonilo k osobní účasti 

paní Zemanové, u zbývajících hostů není účast nutná. Účast/neúčast hostů bude tedy ještě potvrzena 

v oficiální pozvánce na členskou schůzi. 

 

• GDPR – externí spolupráce pověřence pana Ing. Petra Šneka 

Tato problematika byla řešena již v bodu Návrh členských příspěvků na rok 2023. 

 

• Ceník služeb 

Předsednictvo bylo osloveno v rámci nastavení ceníku služeb pro rok 2023. Nebyly prozatím navrženy 

žádné změny či doplnění ceníku služeb pro příští rok. 

 

• Stanovení termínu členské schůze po komunálních volbách 

V rámci konání komunálních voleb v období 23.9. – 24.9.2022 bylo potřeba již nyní stanovit termín 

členské schůze, která se musí dle stanov MB konat do 2 měsíců od termínu voleb, kde budou mj. 

stanoveni také zástupci orgánů svazku. Termín členské schůze byl předběžně navržen na 15.11.2022 od 

16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem. 

 

4. Majetek MB  

Přítomní byli informováni o poškození materiálu u malého skákacího hradu, které má za následek 

ucházení hradu při větším počtu skákajících dětí. Uvedený hrad má již po záruční době a prodejce již 

nemá tento typ hradu v nabídce. 



Z tohoto důvodu byly řešeny další alternativy, mj. také nákup nového, kvalitnějšího, malého skákacího 

hradu. Paní Dočkalová tedy přichystá na členskou schůzi výběr vhodných skákacích hradů, u kterých 

by MB mohl zvážit nákup do budoucna. 

 

5. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem (,,BČD“) 

V rámci akce Bystřicko čte dětem se do začátku prázdnin stihla uskutečnit první část plánovaných čtení. 

Převážná většina však proběhne ještě během podzimních měsíců. Termín realizace akce byl stanoven 

do 11.11.2022. Do akce se letos zapojilo 17 obcí, ve kterých proběhne 59 čtení. 

Mikroregion Bystřicko tedy opět proplácí částku 2700 Kč/1 čtení (z toho 700 Kč/1 čtení bude po akci 

přeúčtováno obci jako konsolidační položka). 

 

• MA21 - Putovní letní kino 

9. ročník akce Putovní letní kino se pomalu blíží do svého finále. V letošním roce se akce zúčastnilo 32 

obcí a místních částí a proběhlo zde 68 promítacích večerů.  

MB poskytuje zúčastněným obcím opět příspěvek 2000 Kč/film na max. 3 projekce.  

V rámci naplnění kritérií MA21 proběhne během měsíce září další veřejné setkání zástupců MB a 

neformální skupiny MA21, kde bude diskutováno o realizovaných akcích MB. 

 

• Hry bez hranic  

Letošní Hry bez hranic se uskuteční dne 10.9.2022 v městysi Štěpánov nad Svratkou. MB tedy již nyní 

spolupracuje s městysem v rámci realizace celé akce.   

Paní Dočkalová momentálně oslovuje zúčastněné obce v rámci kompletace potřebných věcí k soutěži. 

Členové předsednictva obdrželi před jednáním schůze cenovou nabídku na program Segway, kterou si 

nechala vytvořit obec Vír pro svou hru. Z důvodu vyšší ceny nabídl pan Stalmach mikroregionu finanční 

spoluúčast, která by souvisela s využitím transportéru i pro přítomné diváky. Tato atrakce by mohla být 

pro diváky zpoplatněna stanovenou částkou. 

Přítomní se shodli na tom, že využití této atrakce by bylo organizačně poněkud náročné, a to jak z 

hlediska odpovídajících prostor ke hře, tak z hlediska bezpečnosti soutěžících. Návrh byl tedy zamítnut. 

Obec Vír tedy vymyslí novou hru v rámci soutěže, kterou nahlásí co nejdříve kanceláři MB. 

K tomuto bodu dále pan Pokorný poznamenal, že sponzor her, firma ŽĎAS, zajistí v den her pro děti 

tvořivé dílničky, které budou situovány v blízkosti skákacích hradů.  

Pan Smolka, starosta obce Rozsochy, přítomným oznámil odhlášení obce ze soutěže, a to z důvodu 

nesestavení soutěžního družstva. 

Pan starosta z Víru již dříve seznámil přítomné starosty (v rámci jednání červnové členské schůze MB) 

o tvorbě poštovní známky s motivem Chudobínské borovice, která by měla být oficiálně vydána dne 

7.9.2022. O případné propagaci na Hrách bez hranic či možnosti zakoupení uvedené známky nás bude 

pan Stalmach ještě informovat. 



• Nositel tradic Bystřicka  

V rámci Vavřinecké poutě dne 14.8.2022 byl slavnostně oceněn letošní Nositel tradic Bystřicka, kterým 

se stal pan Josef Sedlář z Věchnova. Uvedený titul získal za tradici pekařství, které se již věnuje 30 let.  

Pan Sedlář obdržel diplom, plaketu a finanční odměnu v částce 10 tis. Kč, kterou věnoval mikroregion 

a město Bystřice nad Pernštejnem. Tuto částku věnoval následně na opravu zvonů v kostele sv. Vavřince 

v Bystřici nad Pernštejnem. 

 

6. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

 

• Společný nákup elektřiny a plynu na rok 2023 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o opětovném pozastavení tvorby společných cenových 

nabídek, konkrétně od společnosti E.ON (elektřina) a Innogy (zemní plyn). Před tímto stop stavem byla 

cena elektřiny přes 13 tis.Kč/MWh, u plynu i 6-7 tis.Kč/MWh. 

Mikroregion Bystřicko obdržel před jednáním schůze předsednictva nabídku od pana Bittnera, která 

spočívala v nákupu energií od společnosti ČEZ Prodej. Uvedená nabídka se ale týkala pouze těch obcí, 

které nepřesáhly odběr elektřiny do 50 MWh/rok a u plynu do 100 MWh/rok.  

Aktuální ceník ČEZu Prodej, a to jak v rámci elektřiny, tak zemního plynu budeme obcím zasílat 

k vlastnímu posouzení. V případě využití této nabídky se obce mohou obrátit na pana Bittnera (jako 

zprostředkovatele) nebo přímo na ČEZ, konkrétně na paní Rosendorfovou, která by měla mít naši oblast 

na starost. Kontakty na uvedené pracovníky a další podrobné informace k tomuto bodu bude MB obcím 

zasílat co nejdříve. 

Pokud by nějaká obec uzavřela danou smlouvu, prosíme o zpětnou vazbu, abychom ji již nezahrnovaly 

do cenových nabídek v rámci společného nákupu. Další aktuální informace zazní na příštím jednání 

členské schůze MB. 

 

• GDPR – školení pro obce a školy 

V průběhu měsíce října/listopadu 2022 plánuje pan Ing. Petr Šnek, pověřenec pro ochranu osobních 

údajů, opětovná školení v rámci problematiky GDPR, a to jak pro zúčastněné obce, tak školy. Z důvodu 

konání komunálních voleb, bude pro obce pravděpodobnější termín školení začátkem listopadu. Pro 

školy bude stanoven termín v měsíci říjnu. V rámci místa školení nabídla prostory paní Kunčíková, 

starostka městysu Štěpánov nad Svratkou.  

Jakmile budou stanoveny s panem Šnekem termíny školení, bude MB zasílat obcím i školám oficiální 

pozvánku. 

 

• Komunální volby 2022 

Termín komunálních voleb spadá letos na 23.9. - 24.9.2022. Školení předsedů, místopředsedů a 

zapisovatelů okrskových volebních komisí proběhne dne 12.9.2022 v KD Bystřice nad Pernštejnem od 

9:00 hodin. 



Aktuálně obce nahlašují kanceláři MB telefonní kontakty do volebních místností. Nejzazší datum pro 

odeslání na kraj je 19.9.2022. 

Od dnešního dne, 25.8.2022, lze vyzvedávat materiály k volbám do zastupitelstev obcí, a to konkrétně 

v kanceláři č. 1.8. na MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (u paní Chalupové a paní Zítkové). Jejich 

vyzvednutí je možné v úředních hodinách, případně dle telefonické domluvy. 

 

• Stolní kalendáře a tvorba inforočenky 

TIC Bystřice n. P. oslovilo mikroregion v rámci nahlašování akcí do stolního kalendáře pro rok 2023. 

Kalendář by měl obsahovat srovnávací fotografie Bystřice n. P. a okolí (současné foto vs. historické 

foto). Pokud tedy obec bude chtít, aby byly do tohoto kalendáře zaznamenány její plánované obecní 

akce na rok 2023, ať je nahlásí nejpozději do 14.10.2022 na e-mail: info@regionbystricko.cz. 

Zpracování nové inforočenky se plánuje do konce roku 2022. Obce budou dotazovány na případnou 

aktualizaci údajů v inforočence, a to pravděpodobně na konci měsíce října 2022, kdy již budou známy 

jména starostů a místostarostů obcí. 

 

• Výsadba stromů na Bystřicku 

V rámci vítězství Chudobínské borovice v anketě Evropský strom roku 2020 se mikroregion zavázal 

k výsadbě stromů dle počtu obdržených hlasů. Tento závazek se již podařilo naplnit a zúčastněné obce 

tak zasázely 47 226 ks stromů v našem regionu.  

Aktuálně obce podepisují dokument, kterým potvrzují množství zasázených stromů za danou obec.  

Jakmile bude seznam kompletní, bude zveřejněn na našich stránkách společně s fotkami z některých 

výsadeb stromů. MB plánuje také vytvořit článek, který bude zveřejněn v novinách Bystřicko. Pokud 

mají ještě některé zúčastněné obce další fotodokumentaci ze sázení stromů, prosíme o její zaslání na 

info@regionbystricko.cz. 

 

• Na závěr schůze informovala paní Dočkalová přítomné o nabídce TIC Bystřice nad Pernštejnem, které 

zvažuje objednávku výroby puzzle. Jednalo by se o spoluúčast v rámci odběru patřičných kusů při 

objednávce 500 ks, kde by cena za 1 kus činila 50 Kč. Motivy puzzle jsou aktuálně ještě vybírány. 

Podrobnější informace a možnosti spolupráce zazní ještě na jednání členské schůze MB dne 13.9.2022. 

8. Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na páté schůzi předsednictva a tím ji následně ukončil. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@regionbystricko.cz
mailto:info@regionbystricko.cz


 

 

 

   ………………………………………. 

předseda mikroregionu 

       Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  


